AMIANTHUS, est lapis alumini plumoso similis, sed absque sapore & in igne non combutibilis, in quo ab alumine plumoso differt, coloris varii, & in filamenta deducibilis; inde veteres industrias aliaque, præparare noverunt, quæ ubi sordida, igni tradebantur & pura evadebant: duplice formâ diversa reperitur, sub specie filamentorum majorum alumine plumoso, & vocatur hæc linum incombustile, altera species sub forma lapidis fusti, vel nigri, duri, malleo extensilis. Gracis *Amiantus.* Quod Elychnia ex eodem fiant incombustibilia. B. *Plum-aluin.* G. Federweisz, Steinflachs, Schiefer-Weisz, Stein-Dacht. Gall. *l'Amiante.* A. Eart-flax, or Plicimons Alum.

AMMA, sive SUBLIGACULUM, aut BRACHERIUM, est vinculum Herniosis utile, quod vel ex linte a fascia, vel orbiculo metallico inferius abdomeni ambiente conficitur, & protuberantia eminente interius donato, applicatur in inguine ad processum peritonæi ubi per musculos transit, & annulum comprimens, retinet intestina in abdomen reducta, quæ per hunc annulum cæteroquin elaberentur, ab ærru connecto. Bracherium nomen accepte videtur à cingulis, quæ lumbis & renibus adaptantur, ab Ifidoro Brachiale Monachorum vocatum, Succinatorium; Brachile seu Brachiale dicuntur, quamvis non brachiorum sed renum sit cingulum. Rebrachiatorium Caffiano, unde procul dubio natum Bracherium Chirurgorum, cingulum nempè herniam intestinalem substringens. B. *Ein Breukh-band.* G. Bruch-Band. Gall. *Un brayer, des estreintes, Bandage Réfreintif, Ceinture.* A. A girdle for the ruptures, or a Triesi.

AMMI, sunt semina exigua, sabuli grana referentia, striata, globosa, suaviter aromatica, saporis amari, acris, oderis

odoris fragrantis ferè ut origani vel thymí ; optima defēruntur ex Alexandria vel Candia, ubi producuntur, Planta, unde crescit, satis est procera, ramosa, Amnioselimum dicta, folia habens Anethi similia, in longas & angustas dissecatas lacinias abeuntia, crenas habentia ad costas; nomen ab *āuris* matula, quasi cogens homines ad matulam, vel secundum alios ob *āuru* arena; ob similitudinem quam habent cum granis fabuli. Est Cuminum *Æthiopicum* seu *Regium*; à voce ammi, forte cammi & cummi, unde Cuminum, vel vice versâ à Cumino vox Ammi.

A M M O N I A C U M G U M N I, seu **H A M M O N I A C U M**, est lachryma ex Ferula Africana juxta delubrum Hammonis nascente, unde & nomen: gummi instar Thuri grumosum est, subalbicans, cui semina, Angelicæ instar, intersperfa sunt; odor est ferè castoreus, & gravis, saporque aromaticus & amarescens. B. *Gom Ammoniacum*. G. Ammoniack. Gall. *Gomme Ammoniac*. A. Gum Ammoniak.

A M M O N I A C U M S A L, vide *Armoniacum*.

A M N I O N C H A R T A V I R G I N E A, est membrana sc̄tum in utero proximè obvolvens, & molliter excipiens; quæ etiam cum reliquis secundinis post partum expellitur, chorio longè albicantior atque tenuior est. Ipsi Chorio blanditer accumbens, non tamen nisi superiore parte adnexa; hæc, figuræ ferè ovalis, maximè tenuis & simplex est; mollis est, lævior ac politior parte interna, externa inæqualior, candida & pellucida, laxo intervallo à fetu distans, nullis valvis sanguineis haçtenus demonstratis donata; exteriùs membrana Urinaria & Chorio investitur, quæ sibi invicem aliquando satis tenaciter adhærent ab hac parte, ita ut vix avelli queant, continet non tantum foetum, sed & humorum nutritium, quo fætus, per os & gulam alimentum fibi fugit: vid. liquorem. Amnii. *A' ura*, *A' uris* Græcis dicitur, Latinis amiculum, indusium, quod amicè foetum obvolvat, vel ut alii volunt ab *āurus* agnus, sic ab ejus teneritudine dicta & mollitie, vel *āurus* animus, & quasi *āurior*, id est *ārus* *āurus* nai *āurat*, vel *āuror*, tanquam vas inter sacrificandum, sanguinem excipiens. B. *Het binneste vlieg van de Pagehooste / t Lam-vlieg*. G. Schaffsen-Hæutlein: Gall.

Gall. *l'Amnios*, *Membrane des Eaux*. A. The Amnion.

AMOLYNTHUM, est Medicamentum, quo tractato, manus non inquinantur, ab *ἀπολύνειν* non inquinio:

AMOMUM, Veterum quodnam sit, adhuc sub judice lis est. Sunt enim, qui Rosam Hierichontis esse velint: Alii aliud quid esse contendunt. Officinae duplex semei sub Amomi nomine monstrant, quorum alterum majus nigrum rotundumque est instar granorum piperis rotundi vel cubebarum, gustu minime acre, quod videtur veterum esse *Sison*, *Simon*, &c. Alterum minutum semen & pallidum; utrumque raro in usu, locoque Amomi Veterum recipitur Acorus. Ingreditur Theriacam. *Amomum* & *Cardamomum minus*, quae in officinis prostant: putant nonnulli fructus esse plantarum genere convenientium, specie verò saltē differentium; & quoniam illa differentia in fructuum duntaxat forma, hoc est, rotunda aut triangulari consistat, folia autem convenientia, nec fructus hac in regione unquam producantur, hanc plantam pro utrisque spectandam exhibitent. Dicitur ab odore bono, qui reprehendi minimè queat, vel, dictum putant, quod veluti odorem cinnamomi referat. *μῆμα* enim est reprehensio, & *ἄμωμα* reprehensioni non obnoxius. Gall. *A-mome*.

AMPBLOPRASUM, est Porrum, circa vites nascentes. Ex *ἄμπελος* vitis, & *περόνη* porrum. B. *Wijngaard-pa-rei*. G. Acker-Knoblauch. Gall. *Ail poireau*. A. Bears garlick.

AMPHIBIUM, est omne animal, æquè in aquis ac in terris vivens. Ex *ἄμφι* ambo, & *βίος* vivo.

AMPHEMERINUS, est morbus quotidianus, unde *πνευτὸς ἀμφήμερος* febris quotidiana, ex *ἄμφι* circum, & *ἡμέρα* dies:

AMPHISBENA, ex *ἄμφις*, utrinque, & *βάτην*; gradior: Serpentis genus est, nunc in anteriore, nunc in posteriorem progrediens partem.

AMPHIBIESTROIDES, sive TUNICA RETINA oculi, mollis est alba mucosaque substantia, cui nomen inditum, quod projecta in aquas reticulum æmuletur. Protenditur ab ipso nervi optici centro, supraque vitreum humorem expansa, ad ligamentum ciliare porrigitur: haec tunica siquidem albida & medullaris, ab ipsa nervi optici

optici substantia medullosa, ac fibrosa procedit; ut sit fibrarum nervearum, quæ illic in unam fasciam colliguntur, quasi in velum retiforme expansio. Reverâ si integer oculus pro flore, qui cerebro pér nervum opticum, vellut caudicem accrescit, sumatur, tunica retina erit flos ipse, ac duea priores tantum calicis vicem præstabunt. Habant se intra oculi thalamum velut paries albatus, qui species visibiles per foramen cancriæ atratae admissas excipit repræsentatque, cui species sensibiles imprimuntur, & à quo eadem ~~περίωντα~~ ~~περιφέρεια~~ communicantur, ex ~~ἀπίθεσιον~~ rete, & ~~ειδο-~~ forma. B. *Het Net-vlies des oogſ.* G. Spinnewebs Netlein. Gall. *La Rétine.* A. The Retina of the eye.

AMPHIBRANCHIA, sunt loca circa tonsillas, ex ~~ἀπ-~~ ~~βι-~~ circum, & ~~βεάχθ~~ raucedo.

AMPHIDÆUM, est caput oris uteri, labris cucurbitarum simile. Græcis *Α' μοιδαιος*, *Ο' σχιος*, *Λιγυα*.

AMPHISMEA, est cultellus aniceps Anatomicus utrinque acie præditus, secundisque cadaveribus utilis, ex ~~ἀπ-~~ utrinque, & ~~μετά~~ membranatim concido, ~~μέν~~ est specillum. B. *Een Mes aan beide zyden snijdend.* G. Ein Messer dasz an beyden Seithen schneidet. Gall. *Concav tranchant de deux côtéz.* A. A dissecting knife that cuts on both sides.

AMPHORA, est vas cum duobus anfis, capit duas urnas, seu octo congiis: est mensura liquidorum apud Veteres. Italis continet libras septuaginta duas. Attica vero dimidium amphoræ circiter supra Italicam Amphoram continebat. Secundum hodiernam computationem, capit vini libras octoginta, & olei circiter septuaginta. Gall. *Amphors.*

AMPULLA, est vitrum rotundum, cui collum in summitate est. B. *Kinderglas / Katrol / Fioolglas.* G. Ein rund Flæschlein. Gall. *Phiole, Ampoule.* A. A viol. A Glas-bottle.

AMULETUM PERIAMMA, *Periapton*, est monile, quod è collo suspensum & gestatum, vel in annulo, dicitur occultâ quadam virtute remedium præsentaneum adversùs febres, venena & fascinationes.

AMURCA, dicitur sedimentum vel recrementum olivarum expressarum, fæx Olei. Gr. *Α' μεγην ab απειγω, exu-* go oleas, & amurcam exprimo. B. *Ooœsem van Olie.* G.

G. Trusen vel Hesen von Dele. Gall. *féces ou la Lie de l'huile*. A. The Lees vel Mother of oyl.

AMYGDALÆ, idem quod *Antias & Parisiphmia*.

AMYGDALUS, est arbor, quæ habet folia longa, angusta, acuta, saporis amari, grati : calix est monophyllus, quinquifidus; flos rosaceus, pentapetalus, staminibus multis praeditus; ovarium in fundo calicis instrutum tubâ longâ donatâ apice globoſo, quod fit fructus, callo pulvinato, minus spissò, sicciorē condens officulum rugis minus profundis ornatum, in quo nucleus oblongus, plurimque unus, pediculo brevissimo; Fructus vocantur Amygdalæ, quæ sunt dulces vel amaræ, & sapore tantum à se invicem differunt. Sic vocatam volunt, quodd fructus post viride putamen, alterum, quod subest, multis scatet rimosis scarificationibus, quas Græci *Aμυγδαλον* appellant. B. *Amandel-boom*. G. Mandel-Baum. Gall. *Amandier*. A. The Almond-tree.

AMYGDALATUM, est lac artificiale, seu *Emulſio ex Amygdalis aliisque seminibus parata*, ab *αμυγδαλην*, Amygdalæ fructus. B. *Amandel-melk*. G. Mandel-Milch. Gall. *Lait d'Amandes*. A. Almond-milk.

AMYLUM, est flos tritici aut siliginis subtilissimus, albus, multiplice aquæ affusione ex farina extractus, & in exigua massulas exsiccando coactus. Sic dicitur, quod sine mola paretur. Ex a priv. & μόλη mola. B. *Stärke* vel *Ammel-don*. G. Ammel-Mehl, Kraslt-Mehl. Gall. *Amidon*. A. White Starch.

AMYON, dicitur membrum emulculatum hoc est ita extenuatum, ut musculi vix apparet amplius.

ANA, est æqualis variorum Medicamentorum, una formulâ præscriptorum, portio. Vulgo simplici à vel dupli à brevitatis gratiâ scribitur. B. *Evenveel Gewicht*; G. Gleiche Theile. Gall. *Quantité égale*, *Egale Portion*, A. An Equal Portion.

ANABASIS, est morborum invalescentia. Vide *Acme*, ab *ἀναβαίνω* ascendo.

ANABOLE, materia rejectionem per superiora significat.

ANABROCHISMUS, est, cum immisilis vinculis aliquid supervacanei tabefactum tollitur. Item modus extahendi pilos palpebrarum inversos, oculumque pungentes, immisio per foramen acus tenuissimo byſſo : per

cujus duplicatam ansam pilus trajectus vellitur.

ANABROSIS, est partis alicuius in corpore, ab humoribus acribus, erosio. Idem quod *Diabrosis*, ab ἀναβρόσει predo, corrodo. B. *Een doo^r-eting*. Zernagung, Berzehrung. Gall. *Corrosion*, Rongement. A. Corrosion.

ANACARDIUM, duplex est *Orientale* & *Occidentale*. *Orientale*, est fructus arboris Malabaribus Oepata dictæ, qui est cordiformis cum cuspide in vertice, niger, splendens, includens sub duplice involucro à se separato mellaginem crassiusculam, lentam, cerasorum colore, sub qua nucleus pallidum amygdalæ saporis. *Occidentale* est quasi officulum reni leporis figura; foris fuscum, durum, & gerens nucleus album amygdalæ saporis. Magna est ejus in Cananor copia, tum in Calecut, & aliis Indiae locis, veluti in Cambaya & Decan. Gr. Ανακάρδιον, Veteribus incognitum fuit. Arab. *Balador*; Indis *Bybo*. Lutit. *Facca de Malaqua*, quod viridis & in arbore pendens similis sit nostrati majori fabæ, major tamen, sic ob cordis similitudinem, vocatur. Ex ἀνὰ ad sc. Formam vel similitudinem, & οὐσία. B. *Anacarden*. G. Elephan-ten-Laufz. Gall. *Anacarde*. A. *Anacardum* or *Malacca beans*.

ANACATHARTICA, sunt Medicamenta vomitoria, quæ per superiora purgant, ex ἀνακάρδιον supra, & οὐσία purgo. Idem quod *Emeticaria*.

ANACATHARSIS, est medicamentum per superiora purgans; ut Vomitorium, Sternutatorium, Errhinum, Masticatorium, Salivatio, &c. ab ἀνακάρδιον per superiora purgo. Idem quod *Emeticum*. & in specie apud Hippocratem significat purgationem per sputa.

ANACOLLEMA, est linimentum aut aliud Medicamentum siccum, quod fronti & naribus ad oculorum vitia & Hemorrhagiam fistendam admovetur. Idem Remedium incarnans & conglutinans, ab ἀνακόλλων conglutino; unde κιλλα gluten.

ANACTORION, est planta, cui nomen *Gladiolus*: ab Αγάκτων Herus vel Dominus, cui foli gladii jus est.

ANADENDROMALACHE, est Malva rosacea fruticosa; ex ἀνα ad δέρδης arbor, & μαλάχη Malva.

ANADENDRON, est Althea, ex ἀνα ad (formam) & δέρδης, arbor: quia arboris in modum se erigit.

ANA-

ANADIPLOYSIS, est frequens febrium reduplicatio ab ἀναδιπλώσις reduplico.

ANADOSIS, est omne, quod in corpore sursum tendit, ut chyli distributio, vel vomitus, ex ἡτον supra, & διθυραι do.

ANADROME, est sursum alimenti latio, vel reflexus humorum ad superiora, ab ἀνάδρομος, curius, & τριχω, curto.

ANAGALLIS, Officinalis est planta, folia habens ex adverso bina & flosculos foliorum alij insidentes in quinque lacimas divisi, coloris rubri, pedunculis longis, his floribus succedit fructus sphaericus, membranaceus, per maturitatem in duas partes dissiliens, semina plerumque angulosa, minima: Radix fibrosa est, alba; dicta videtur ab ἀνά & γάλλα, quod æquè reprimat ac reponat sedem prociduum: ο γάλλα denotat enim, cui amputata sunt virilia, vel ut aliis placet, ἀπὸ τοῦ ἀναγαργεῖν τὰς ψύκτας, animas evocare ad elicere. Magica enim putatur herba, unde nostris **Guechelheit**. Nam in limine vestibuli suspenfa maleficia arcere creditur. Alii derivant ab ἀγάλλη, ornano, insignio, decoro, quod ubique vias latè flosculis suis ornet. G. Gauchéil, Colmar-Kraut. Gall. *Mouron, Mouson, Morgeline*. A. Pimpernel.

ANAGYRIS, à natali solo hec arbuscula nomen accepit: Anagyris enim est civitas Attica: est arbuscula valde ramosa, habens corticem viridi-fuscum, lignum flavescens aut pallidum; folia terna, oblonga, acuta, in parte superiori viridia, in inferiori albescentia, odoris adeo fortis & fetidi, ut contusa, capitis dolorem producant; flores flavi, papilionacei, cuius vexillum brevius est ceteris petalis: flori succedit siliqua longa, cartilaginosa, Phaeoli siliquæ emula, fæta feminibus reniformibus, in initio albis, dein purpureis, tandem post maturitatem cæruleis & nigricantibus; crescit in regionibus calidis, ubi foetorem, Asam fetidam superantem excitat.

ANARHINON, vide *Antirrhinon*, ex ἀνά per, ad, & εἰς nasus, quasi adversus nasum.

ANAISTHESIA, est facultas ablata percipiendi actiones objectorum sensibilium in organa sensuum extermorum, ut paralyticis & sphacelo laborantibus contingit, ex priv. & αὐτοδιαρροαι, sentio. B. **Ongevoeligheid**. G.

LEXICON

54

Unempfindlichkeit. Gall. *Insensibilité*. A. Insensible.

ANALEPTICA, sunt Medicamenta, quæ vires resolvent; item pars Hygieinæ, quæ valetudinarii reficiuntur, ab ἀναλεπτά, iterum refocillo. A. Analeptiks.

ANALGESIA, est indolentia sive doloris defectus, ab ἀναλγίω, non doleo.

ANALOGISMUS, est comparatio & perceptio causarum morbificarum & medicamentorum juvantium per similitudines, ab ἀναλογίαις, comparo: *Analogia* est Comparatio.

ANALYSIS, est alicujus corporis, in sua principia per Chymiam, reductio. Item partium corporis humani demonstratio Anatomica, quæ per partes instituitur, ab ἀναλύω dissolvo. B. *Een ontdoeninge / ontleding / ontbinding*. G. Auefloesung. Gall. *Analise, Dissolution, Solution, Separation*. A. An analyzing of any thing.

ANAMNESTICA, Remedia, quæ memoriam restaurant, ut sunt spirituosa omnia, ab ἀμνώσιαις reminiscuntur. Item sic signa quedam dicuntur ad Diagnostica pertinentia, quæ corporis vel morbi statum prægressum in memoria revocant. Gall. *Remedes qui retrouillent la memoire*.

ANAPHALANTIASIS est desfluvium pilorum in superficie. B. *Het uytvallen der Winkbraauwen*.

ANANAS est planta flore monopetalō infundibuli formi tripartito, fructu carnoſo, turbinato succi pleno, fæto feminibus exiguis reniformibus: fructus maturus in delicis habetur apud Brasilienses, ubi quoque *Yayana* audit. Gall. *Ananas*.

ANAPHRODISIA dicitur impotentia venerea, sive impotudo ad congressus venereoſ. Gall. *Impuissance*.

ANAPHROMELI, est mel despumatum, ex ἀρέω de ἀφέδη ſpuma & μέλι mel.

ANAPLEROSIS, in genere significat repletionem; alias specialiter ita dicitur Chirurgiæ pars, quæ ea, quæ in corpore deficiunt vel caſu perierunt, arte restituuntur, ab ἀπαληπτά impleo. Unde *Plerotica Medicamenta*, quæ partes restituuntur.

ANAPLEROTICA, sunt Medicamenta vulnera carne implentia, & deficientia in corpore, quantum poſſibile, restituentia.

ANAR-

ANARRHOPUS, idem quod *Anadofis*, ab ἄνω supra,
& εἰτα^{πάτη} vergo, serpo.

ANASARCA, est totius corporis exterioris, aut quadruplicem ejus partium tumor albus, mollis, tactui cedens, & foveam à compressione relinquens. Causa est lymphæ nimis tenax, vires vitæ imminutæ, & sanguis viscidus, quibus vasorum extremitates obstruuntur & vesicula adiposæ implentur; hinc fit, quod major lymphæ copia in corpore aggeritur, quam per vascula reducentia ablegatur, adeoque est primum Hydropsis initium. Si humores nimis viscidæ fuerint, *Leucophlegmatia* appellatur. Item, Υποσαρκίδιο, κατὰ σάρκα. *Heraclide sarcites*, *Intercus*, *Aqua inter cutem* &c. ex ἄνω per, & σῶμα caro. B.^r Lijf-water / tuſſchen vel en vlees leggende water / ledzen-zugt. G. Leibwasser. Gall. *Hydropisie anasarce*. A. A species of a Dropie so called.

ANASTOICHIASIS, est corporum Chymica resolutio, ab ἀναστοίχῳ insua principia redigo, unde σωγήτω Elementum.

ANASTOMOSIS, duas habet significationes, 1. Ubi extrema oscula vasorum nimis dilatata emittunt sua liquida naturaliter retinenda & tum dicitur. B. *Ontsluiting der baten*. G. Eroeffnung der Aderen. Gall. *dilatation des orifices des vaisseaux*. A. Opening of Vessels. 2. Est multa inosculatione ultimi finis vasis arteriosi in principium venosi, sive id fiat recto modo continuato tramite, sive per laterales ramos ex Arteria in venam hiantes, quales in vasis spermaticis demonstravit Lealis &c. ex ἄνω per, & σῶμα os. B. *Inmündung der baten*, *Blus-baten*. G. Die reume zwischen den Gefäßen. Gall. *Abouchement ou inosculation des Vaisseaux, ou Anastomose*. A. A Mutual opening of vessels in to one another.

ANASTOMOTICA, sunt Medicamenta poros & meatus aperientia, ut sunt deobstruentia, cathartica, sudorifera, diuretica, &c. ex ἄνω per, & σῶμα os. B. *Openen de middelen*. G. Eroeffnende Mittlen. Gall. *Remedes aperitifs*. A. Aperitive Medecines.

ANATASIS, est corporis extensio versus superiora, ab ἀντεῖω sursum tendo. B. *uittrekking*. G. Aufsteigung. Gall. *extension*. A. A Stretching out.

ANATHYMIASIS, est vapor, exhalatio, suffitus, halitus &c. ab ἀνω sursum & ἀνω suffio. B. *Atking*. G.

Bereuchung. Gall. *Parfum.* A. Perfuming, Fumigation.
ANATICA PORTIO, vide *Ana.*

ANATOMIA, est animalis, præsertim hominis, concina dissectio, quâ partium materia, figura, structura, nexus, ad usum Medicum & Phylicum, demonstrantur, ab *ἀνατομίᾳ* dissecō. B. *Anatomie / Sph.-konst / ontle- ding.* G. Anatomic, Aufschneidung. Gall. *Anatomic, Dissection.* A. Anatomie, Cuttingup of Bodies.

ANATOMICUS, est qui dissecandis cadaveribus aptus, ab *ἀνατομίᾳ* perfeco. B. *Een ontleeder / Ontleedkundi- ge.* G. Anatomist. Gall. *Un Anatomiste.* A. An Anatomist, one Skilful in anatomy.

ANATRIPSIS, est contritio calculi aut ossis comminutio, ab *ἀνατριψίᾳ* contero. B. *Verbryzelinge / vermoz- zeling.* G. Zermalung. Gall. *Broyement, Ecrasement.* A. Bruising, Communition.

ANAXYRIS, fortè ab *ἀναξύρια*, abstergo, scalpo : Acetosa enim est, quæ alvum lubricando abstergit, cujusque radices scabiei medentur.

ANCHIA, idem quod coxa.

ANCHORALIS processus, vide *Ancyroides.*

ANCHUSA, est planta, quæ caulem habet repente, folia Buglossi sylvestris, longa, aspera; radicem longam, mediocriter crassam, foris rubicundam, interius album lignosam, colore rubro inficientem, saporis, dum recens est paululum adstringentis, & insipidi, odoris nullius. Hanc dictam quidam volunt ἀπὸ τοῦ ἄγκερου, strangulando, quod ym strangulatoriam ac suffocatoriam habeat; dicunt enim eā serpentes strangulari. Alii ab ἄγκερο deducunt, quod est fucare, colorare formam, quia illius radicis facies rubore inficitur. B. *Osse-tong / Schaaps-tong.* G. Ochsen-zung. Gall. *Océanette.* A. Alkanet.

ANCHYLE, est articuli contractio, ut & genu posterior pars, ab *ἀγκυλωσίᾳ* contractione articulorum labore. Gall. *Ankylose.* Vide *Contraction.* A. Constriction upon the Joints.

ANCHYLOPS, est abscessus & collectio humoris leniti & mellii aut pulticulae similis, inter majorem oculi angulum & nasum. Hic tunica ut plurimum continetur, nec infert dolorem, subito autem accipit incrementum, producitur tamen spece ab inflammatione prægressa ca-

run-

runculae lachrymalis, quae in abscessum terminatur, qui si rumpatur, exulcereturque, non amplius αγκιλαψ̄ vocatur, sed mutat nomen, & αγκιλωψ̄ appellatur. Ab αγκιλωψ̄ prope & ἀψ̄ oculus, quod propè oculum oriatur. Vide *Ægilops*.

ANCHYLOSIS, idem quod *Anchyle*.

ANCHYROIDES, vide *Ancyroides*.

ANCON, sive *Cubiti caput*, strictius sumitur posteriori Ulnæ processu majori: Unde *Anconeus musculus*, *Cubiti extensor*, ἀπὸ τοῦ ἀγκεστρου ἵτιζε τὸ οὔστρον, quod superjaceat unum os alteri. B. *Ellebøg*. G. *Elnbogen*. Gall. *Conde*. A. *The Elbow*.

ANCONÆUS, vide in *Ancon*.

ANCORALIS, vide *Ancyroides*.

ANCTERES dicuntur fibulae, quibus vulnerum labia longius dissipata conjunguntur, quae operatio propterea anæteriasmos, infibulatio dicitur; parantur ex emplastris fortissime adhaerentibus: in specie etiam dicta fuit, quando histriionibus & comedis per præputium trajiciebatur fibula.

ANCYLE, est Poplitis contractio, vide *Anchyle*.

ANCYLO BLEPHARUM, est palpebræ cum tunica alba vel cornea concretio; vel cum interdum utraque palpebræ fibi invicem concrescunt; sequitur ille affectus oculorum inflammations & palpebrarum: Ea concretio aliquando ante partum contingit, & tunc vitium nativitatis existit, dicitur ex αγκύλην hamus, & βλεφαρος palpebra. B. *Anwachs der oogschelen*. G. *Anwachlung der augledern*. Gall. *concretion des Paupieres*. A. A growing to of the eye-lids.

ANCYLOGLOSSUM, est frænuli sub lingua, connexionis strictioris vitium, locutionem difficultem causans, & μοριλάδ̄ recte vocatur, ab αγκύλην hamus, & γλῶσσα lingua. B. *Tong-riems aanwachs/ span-adex*. G. Anwachlung des zung-riems. Gall. *le Filet trop avancé vers la pointe de la langue*. A. A loser connexion of the ligament under the tongue.

ANCYLOGLOSSUS, est, qui frænulum prælongum habet, & ab eo nonnunquam sectus fuerit, ex αγκύλην hamus, & γλῶσσα lingua. B. *Ecn / die met de tong-riem belemmt is*. G. Dem die zung nicht frey ist. Gall. *Qui a le Filet*. A. Tongue-tied.

ANCYLOYSIS, est immobilitas articulationis cum tumore duriori, orta ex callo ad articulum ossis fracti, vel ligamentis rigescientibus, vel exostosi ad juncturas, vel insipissato muco glandularum illiniente.